
 

 

31.10.2019 DO-B-19-DOML-001  1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

evidenční číslo: 
 

DO-B-19-DOML-001 
 

uzavřená dle ust. §2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Objednatelem na straně jedné (dále jen Objednatel): 

 
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., se sídlem tř. Budovatelů 1395/23, Most, PSČ 434 01 

IČ: 62242504, DIČ: CZ62242504 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660 

Bankovní spojení: XXX 

Zastupuje: MUDr. Sáša Štembera, předseda představenstva 

Bc. Daniel Dunovský, místopředseda představenstva 

 

a 

 

Poskytovatelem na straně druhé (dále jen Poskytovatel): 

 

UNIS COMPUTERS, a.s., se sídlem Jundrovská 31, Brno, PSČ 624 00 

IČ: 63476223, DIČ: CZ63476223 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6087 

Bankovní spojení XXX 

Zastupuje: Ing. Vítězslav Mach, člen představenstva 

 

I. Předmět plnění 

1.  Poskytovatel se zavazuje, že bude provádět pro objednatele v rámci jeho sídla s účinností od 1.12.2019 

následující práce a služby - údržba a aktualizace softwaru Actian X Hybrid Database (INGRES) dále jen 

INGRES. 

2.  Poskytovatel v rámci plnění této smlouvy poskytne objednateli údržbu a aktualizaci INGRES v tomto rozsahu: 

 

a) V rámci plnění této smlouvy má objednatel bezplatný nárok na nejnovější verze software INGRES, 

na který objednateli byla poskytnuta licence. V ceně není zahrnuta instalace. 

b) Podporu při zabezpečování spolehlivého fungování softwaru INGRES v rámci dokumentace 

poskytované výrobcem INGRESu. Jestliže software nepracuje v souladu s uvedenými 

specifikacemi, předloží objednatel popis závad i s veškerou potřebnou dokumentací. Poskytovatel 

se zaručí, že doba odezvy na nahlášení závady nebude delší než 48 hodin. Poskytovatel závadu 

odstraní nebo dodá objednateli opravenou verzi. 

c) Konzultace týkající se použití INGRES. 

 

3. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za provedené práce a služby cenu ve výši uvedené v článku II. 



 

 
 

31.10.2019 
 

DO-B-19-DOML-001  2 

této smlouvy. 

 

4. Tato smlouva nahrazuje původní Smlouvu o poskytování služeb číslo DO-B-12-DOML-004 uzavřenou mezi 

poskytovatelem a objednatelem. 

 

II. Cena a platební podmínky 

1. Smluvní cena za údržbu a aktualizaci INGRES v rozsahu dle čl. I. odst. 2 této smlouvy činí 433,33,-USD 

měsíčně ode dne účinnosti předmětu plnění této smlouvy (viz Čl.I, odst.I.1). Jako kurz pro přepočtení na Kč je 

uvažován kurz ČNB k datu fakturace. 

 

2.  Cena je vztažena k počtu licencí IS PRYTANIS, který objednatel používá a který je uveden v licenční smlouvě 

číslo DO-B-12-DOML-002.  Počet uživatelů v den podpisu smlouvy činí 40. V případě, když uživatel bude 

požadovat rozšíření počtu licencí, je povinen uzavřít dodatek k této smlouvě, kde bude vyčíslena nová cena, 

která zohlední rozšíření počtu licencí. 

 

3.  Objednatel se zavazuje používat aktuální verzi INGRES, pro kterou je dostupná podpora (tzv. Enterprise 

Support). Informace o aktuální verzi a doby, po kterou je podporována, jsou dostupné na webové stránce 

držitele licenčních oprávnění k INGRES, spol. Actian Europe Limited, na adrese www.actian.com. V případě, 

že objednatel používá verzi INGRES, která není aktuální, cena za údržbu a aktualizaci INGRES se zvýší o 

8.33 USD na každého uživatele/měsíc oproti ceně stanovené v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

 

4.  Smluvní cena za údržbu a aktualizace INGRES je splatná v měsíčních splátkách pozadu. Po uplynutí měsíce 

vystaví Poskytovatel objednateli jako podklad k zaplacení ceny fakturu v Kč s náležitostmi daňového dokladu, 

kterou cenu vyúčtuje a tuto fakturu zašle Objednateli. Splatnost faktury bude činit 14 dnů. 

 

III. Doba platnosti smlouvy a její ukončení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu jednoho roku od uzavření této smlouvy. Každá smluvní 

strana je oprávněna vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a začíná 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

Účinností výpovědi není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, ani nárok na zaplacení 

smluvní pokuty, který vznikl před účinností výpovědi, ani nárok Poskytovatele na zaplacení ceny za plnění 

poskytnuté před účinností výpovědi. 
 
2.  Smluvní strany dále sjednávají automatické prodloužení doby trvání této smlouvy vždy o 1 rok od skončení 

doby podle čl. III. odst. 1 této smlouvy (dále jen „Prolongace smlouvy“). V případě, že se změní cena za údržbu 
a aktualizaci INGRES, je Poskytovatel povinen nejméně 3 měsíce před Prolongací této smlouvy doručit 
Objednateli písemné oznámení (dále jen „Oznámení“) s uvedením lhůty k vyjádření, která nesmí být kratší než 
1 měsíc. V případě, že Objednatel neprojeví ve stanovené lhůtě nesouhlas v písemné formě, dojde 
k automatickému prodloužení doby trvání této smlouvy za podmínek uvedených v oznámení. Pokud 
Objednatel v uvedené lhůtě nesouhlas s cenou uvedenou v Oznámení projeví, k automatickému prodloužení 
doby trvání této smlouvy dle tohoto článku nedojde.  

3.  Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek stanovených zákonem nebo touto smlouvou. Za podstatné 

porušení smlouvy ze strany Objednatele se považuje zejména: 

a) prodlení s placením ceny delší než 60 dnů, 

b) užití INGRES mimo prostředí informační systém PRYTANIS 
 

c) nedovolené rozmnožování, rozšiřování, pronájem, půjčování či jiná forma zpřístupňování INGRES 
třetím osobám  

4.  Odstoupení od smlouvy podle čl. III. odst. 2 je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně.  

 

http://www.actian.com/


 

 
 

31.10.2019 
 

DO-B-19-DOML-001  3 

IV. Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s § 6 odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem 

uveřejnění smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR, pokud není stanoveno jinak. 

3. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 25 dnů od podpisu smlouvy. V 

případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru poskytovatel  . 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

relevantních právních předpisů a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. V případě nezaplacení měsíční ceny objednatel ztrácí podporu poskytovatele a zároveň ztrácí právo na 

používání databáze INGRES. 

6. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních. Po jednom vyhotovení pro objednatele a po jednom 

vyhotovení pro poskytovatele.  

7. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně a oboustranně odsouhlasenými dodatky, které se takto stávají 

její nedílnou součástí. 

8. Na důkaz svobodné vůle dostát sjednaným ujednáním a závazkům a v dobré víře připojují obě strany svůj 

podpis. 

 

 

 

V Mostě, dne …………2019     V Brně, dne …………2019 

 

 

 

Objednatel       Poskytovatel 

 

 

 

 

 
_______________________     ____________________________ 

MUDr. Sáša Štembera       
Předseda představenstva 
 
 
 
 
 
_______________________  
Bc. Daniel Dunovský 
Místopředseda představenstva 


